



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 381/ 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/ 2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/ 2023**, que tem por objeto “**Prestação de serviços de montagem de estrutura de iluminação, sonorização, painel de led e palco para realização de evento Festival Gospel.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos lotes e valores globais:

Nome: MARCIO LUIZ BORGES – CNPJ: 12.136.260/0001-78

Valor Global: R\$ 23.000,00 (Vinte e Três Mil Reais)

Lote	Descrição	UN	Qtde	Valor Global
1	ESTRUTURA DE PALCOS, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	SV	1	R\$ 23.000,00

Nome: MURILO TEIXEIRA RUFINO – CNPJ: 11.385.249/0001-89

Valor Global: R\$ 26.000,00 (Vinte e Seis Mil Reais)

Lote	Descrição	UN	Qtde	Valor Global
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED DO PALCO PRINCIPAL, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	SV	1	R\$ 26.000,00

Homologando, ainda que o lote 02 foi considerado fracassado.

Jaguariúna - SP, 23 de agosto de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete



**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2023**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o pregão acima mencionado tendo como objeto a "Prestação de serviços de montagem de estrutura de iluminação, sonorização, painel de led e palco para realização de evento Festival Gospel.", foi adjudicado, no dia 22 e homologado em 23 de agosto de 2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos lotes e valores globais:

Nome: MARCIO LUIZ BORGES – CNPJ: 12.136.260/0001-78

Valor Global: R\$ 23.000,00 (Vinte e Três Mil Reais)

Lote	Descrição	UN	Qtde	Valor Global
1	ESTRUTURA DE PALCOS, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	SV	1	R\$ 23.000,00

Nome: MURILO TEIXEIRA RUFINO – CNPJ: 11.385.249/0001-89

Valor Global: R\$ 26.000,00 (Vinte e Seis Mil Reais)

Lote	Descrição	UN	Qtde	Valor Global
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED DO PALCO PRINCIPAL, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	SV	1	R\$ 26.000,00

Homologando, ainda que o lote 02 foi considerado fracassado.

Jaguariúna, 23 de agosto de 2023.

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha De Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023 – S.R.P.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Insumos de Enfermagem" foi adjudicado, no dia 18 de agosto de 2023, e homologado em 23 de julho de 2023, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e globais:

DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 41.113.359/0001-52

Valor Global: R\$ 20.000,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	MÁSCARA DESCARTÁVEL SANFONADA	UN	250.000	R\$ 0,08	R\$ 20.000,00

MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 39.241.426/0001-72

Valor Global: R\$ 59.280,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE 10 CM	PCT C/12	2.500	R\$ 4,43	R\$ 11.075,00
2	ATADURA CREPE 15 CM	PCT C/12	4.000	R\$ 6,57	R\$ 26.280,00
3	ATADURA CREPE 20 CM	PCT C/12	2.500	R\$ 8,77	R\$ 21.925,00

Rita de Cássia Magalhães Dias – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretaria de Gabinete